C Â M A R A  D O S   D E P U T A D O S

REQUERIMENTO Nº _____/2015.

(Do Sr. LAERTE BESSA)

Requer a realização de sessão
solene no dia 22 de abril de 2015,
em homenagem ao aniversário de
55 anos da fundação da cidade de
Brasília (DF).

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, consoante o disposto no artigo 68 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a realização de sessão solene

no dia 22 de abril de 2015, em homenagem ao aniversário de 55 anos da

fundação da cidade de Brasília (DF).

JUSTIFICATIVA

Diante da inegável importância geopolítica e econômica de Brasília, em

âmbito nacional e internacional, especialmente no contexto da Região

Integrada de Desenvolvimento do Distrito Federal e Entorno, que gera emprego

e renda a dezoito municípios goianos e três municípios mineiros.

Dessa forma, com os quantitativos regimentais de apoiamento

necessários, em anexo, peço o acolhimento do presente Requerimento.

Sala das Sessões,         de                     de  2015.

Deputado LAERTE BESSA

PR/DF

 C Â M A R A  D O S   D E P U T A D O S

NOME PARTIDO ASSINATURA

 C Â M A R A  D O S   D E P U T A D O S

 C Â M A R A  D O S   D E P U T A D O S

 C Â M A R A  D O S   D E P U T A D O S